

REKLAMA



ZPORR dla rozwoju gospodarczego



Województwo Dolnośląskie

W latach 2004-2006 Dolny Śląsk otrzyma zastrzyk 223,6 mln euro w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Program skierowany jest głównie do jednostek samorządu terytorialnego, ale nie tylko. Dolnośląskie mikroprzedsiębiorstwa mogą w tym okresie otrzymać z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego ponad 5,1 mln euro. Ze wsparcia mogą skorzystać również mieszkańcy naszego województwa, którzy zamierzają rozpocząć działalność gospodarczą. Na ten cel Europejski Fundusz Społeczny przeznaczył niemal 3,7 mln zł.

Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego określa zasady wykorzystania środków z Unii Europejskiej na rozwój regionalny. ZPORR przewiduje możliwość realizacji bardzo szerokiego zakresu zadań, które mogą uzyskać dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) i Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS).

Mikroprzedsiębiorstwa

Jedno z działań ZPORR skierowane jest do mikroprzedsiębiorców. Na Dolnym Śląsku Instytucją Wdrażającą dla działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa jest Wrocławska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. Pierwszy nabór wniosków o dofinansowanie realizacji projektu odbył się w dniach 1-16 lutego 2005 r. Do WARR wpłynęły 153 wnioski, trwa ich ocena. Następny termin składania wniosków to 15-29 kwietnia 2005.

Aby przedsiębiorstwo mogło skorzystać ze wsparcia w ramach działania 3.4 muszą łącznie spełnić wymienione poniżej kryteria:

- przedsiębiorstwo powinno działać nie dłużej niż 36 miesięcy (datą decydującą jest data rejestracji podmiotu, a nie data rozpoczęcia działalności gospodarczej),
- przedsiębiorstwo jest przedsiębiorstwem niezależnym – zgodnie z załącznikiem I do rozporządzenia 364/2004

A ponadto w co najmniej jednym z ostatnich dwóch lat obrotowych:

- zatrudniał średniorocznie do 10 pracowników (wielkość zatrudnienia oblicza się uwzględniając rozporządzenie 364/2004 z dnia 25 lutego 2004,
- suma aktywów bilansu lub roczny obrót netto ze sprzedaży towarów, wyrobów i usług oraz operacji finansowych nie przekroczyły równowartości w zł. kwoty 2 mln euro.

W przypadku spółek cywilnych niezwykle ważne jest zwrócenie uwagi na czas działalności wszystkich wspólników spółki. Nie może on przekroczyć w przypadku żadnego ze wspólników 36 miesięcy. Należy również zwrócić uwagę na przedmiot działalności przedsiębiorstwa – np.: sektor spożywczy czy rolniczy jest wyłączone z działania 3.4. Wykaz PKD, które nie kwalifikują się do objęcia wsparciem z działania 3.4 znajduje się wraz z dokumentami programowymi na stronie WARR (www.warr.pl).

Promocja Przedsiębiorczości

Osoby chcące założyć działalność gospodarczą mogą skorzystać ze wsparcia oferowanego w działaniu 2.5 Promocja przedsiębiorczości. Osoba, która chce skorzystać ze wsparcia musi spełnić następujące kryteria: być osobą fizyczną, nie zarejestrowaną jako osoba bezrobotna, i zamierzającą rozpocząć działalność gospodarczą. Z pomocy wy-

kluczone są te osoby, które były właścicielami przedsiębiorstwa i prowadziły działalność gospodarczą po 1 stycznia 2004 roku. Wdrażaniem Działania 2.5 na Dolnym Śląsku zajmuje się Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy w Wałbrzychu (DWUP), tam odbywa się nabór wniosków oraz ich ocena formalna i merytoryczna. Wniosek składają takie instytucje jak: Ośrodki Krajowego Systemu Usług, szkoły wyższe, agencje rozwoju regionalnego i lokalnego, jednostki naukowe itp. Te instytucje, których wnioski pozytywnie przejdą ocenę formalną i merytoryczną – dostają dofinansowanie i zostają ogłoszone na stronie internetowej DWUP (www.efs.dwup.pl); szczegółowe informacje można również uzyskać w Oddziale ds. Promocji i Informacji ZPORR i SPO RZL pod nr tel. (74) 84 07 384, 84 07 355).

Osoba zainteresowana otwarciem działalności zgłasza się bezpośrednio do wyłonionych w konkursie instytucji.

W obrębie tego działania oferowana jest pomoc, która składa się z trzech komponentów:

1. wsparcia doradczego
2. jednorazowej dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej (do 5 tys. euro; ze środków dotacji pokrywane jest 75% kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, a pozostałe 25% ponosi Beneficjent Ostateczny ze środków własnych)
3. wsparcia pomostowego (comiesięczna transza w wysokości

700 zł z przeznaczeniem np. na opłatę składek ubezpieczeniowych, przez okres od 6 do max.12 miesięcy).

W ramach pierwszego naboru (listopad 2004 r.) do DWUP wpłynęło 17 wniosków. Tylko jeden wniosek – Oddziału terenowego Stowarzyszenia „Wolna Przedsiębiorczość” Centrum Wspierania Biznesu w Świdnicy – przeszedł pozytywną ocenę formalną i merytoryczną. Udział w projekcie realizowanym przez to Stowarzyszenie mogą wziąć mieszkańcy powiatów świdnickiego i dzierzoniowskiego.

10 lutego br. DWUP ogłosił drugi konkurs otwarty na dofinansowanie realizacji projektów ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Dotąd wpłynęło 5 wniosków, trwa ich ocena formalna i merytoryczna.

Punkt Informacyjno-Kontaktowy ds. ZPORR

tel. (071) 374 91 42, 374 91 20,
faks (071) 374 90 03
www.zporr.dolnyslask.pl
e-mail: zporr@umwd.pl

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
Wybrzeże Juliusza Słowackiego 12-14, 50-411 Wrocław



Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu Samorządu Województwa Dolnośląskiego